



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2014

№ 1080-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1329-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской области», в целях уточнения программных мероприятий по управлению государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1329-ПП «Об утверждении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» («Областная газета», 2013, 13 ноября, № 540-545) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.11.2013 № 1426-ПП и от 13.05.2014 № 398-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце первом части первой параграфа 3 число «1 427 800» заменить числом «1 430 712»;

2) в подпункте 1 части первой параграфа 3 число «243 800» заменить числом «268 600»;

3) в подпункте 2 части первой параграфа 3 число «1 184 000» заменить числом «1 162 112»;

4) в абзаце первом части первой параграфа 5 число «1 374 672» заменить числом «1 296 196»;

5) в подпункте 1 части первой параграфа 5 число «190 672» заменить числом «134 084»;

6) в подпункте 2 части первой параграфа 5 число «1 184 000» заменить числом «1 162 112»;

7) пункт 1 параграфа 8 дополнить подпунктами 4 – 6 следующего содержания:

«4) государственного унитарного предприятия Свердловской области «Стоматологическая поликлиника № 2 город Каменск-Уральский»;

5) государственного унитарного предприятия Свердловской области «Детская стоматологическая поликлиника город Каменск-Уральский»;

6) государственного унитарного предприятия Свердловской области «Стоматологическая поликлиника г. Березовского».»;

8) подпункты 2, 4, 6, 8, 9, 11, 14 – 19, 21, 23, 26 – 33, 35 – 40, 42 – 49, 51 – 60, 81, 83 пункта 2 параграфа 9 признать утратившими силу;

9) пункт 2 параграфа 9 дополнить подпунктами 89 – 91 следующего содержания:

«89) государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская областная универсальная научная библиотека им. В.Г. Белинского» путем изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская областная универсальная научная библиотека им. В.Г. Белинского»;

90) государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская областная специальная библиотека для слепых» путем изменения типа существующего государственного казенного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская областная специальная библиотека для слепых»;

91) государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская областная межнациональная библиотека» путем изменения типа существующего государственного казенного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская областная межнациональная библиотека».»;

10) подпункт 4 пункта 3 параграфа 9 признать утратившим силу;

11) пункт 3 параграфа 9 дополнить подпунктами 15 – 22 следующего содержания:

«15) государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Исовский геологоразведочный техникум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Исовский геологоразведочный техникум»;

16) государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский железнодорожный техникум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Нижнетагильский железнодорожный техникум»;

17) государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Красноурьинский политехникум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Красноурьинский политехникум»;

18) государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский торгово-экономический

колледж» путем изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

19) государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Баранчинский электромеханический техникум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Баранчинский электромеханический техникум»;

20) государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Серовский металлургический техникум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Серовский металлургический техникум»;

21) государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Екатеринбургский политехникум» путем изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Екатеринбургский политехникум»;

22) государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Красноуфимский аграрный колледж» путем изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Красноуфимский аграрный колледж».»;

12) пункт 4 параграфа 9 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И. Кузнецова» путем изменения типа государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И. Кузнецова».»;

13) подпункты 6 – 9, 14 – 35, 45 – 48, 57 – 59, 70 – 72, 74 – 76 пункта 1 параграфа 10 признать утратившими силу;

14) пункт 1 параграфа 10 дополнить подпунктами 87 – 90 следующего содержания:

«87) государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Уральский железнодорожный техникум»;

88) государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Свердловской области «Красноуфимское профессиональное училище № 97»;

89) государственного казенного учреждения Свердловской области «Государственный архив Свердловской области»;

90) государственного казенного учреждения Свердловской области «Государственный архив научно-технической и специальной документации Свердловской области».»;

15) пункт 2 параграфа 10 дополнить подпунктами 15 – 20 следующего содержания:

«15) государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Свердловский областной педагогический колледж»;

16) государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Свердловской области «Свердловский областной музыкально-эстетический педагогический колледж»;

17) государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Верхнесалдинский многопрофильный техникум имени А.А. Елохина»;

18) государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Свердловской области «Верхнесалдинский авиаметаллургический техникум»;

19) государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Ирбитский политехникум»;

20) государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум»»;

16) подпункты 5, 6 пункта 3 параграфа 10 признать утратившими силу;

17) пункт 1 параграфа 11 признать утратившим силу;

18) подпункт 1 пункта 3 параграфа 12 признать утратившим силу;

19) пункт 1 параграфа 13 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) открытого акционерного общества «Центральный стадион»»;

20) пункт 2 параграфа 26 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) открытого акционерного общества «Птицефабрика «Первоуральская» - 1243154 обыкновенных именных акций (100 процентов уставного капитала, номинальная стоимость одной акции – 1000 рублей)»;

21) подпункт 3 пункта 2 параграфа 26 признать утратившим силу;

22) пункт 3 параграфа 26 изложить в следующей редакции:

«3. В 2016 году планируется продажа на аукционе относящихся к государственной казне Свердловской области акций следующих открытых акционерных обществ:

1) открытого акционерного общества «Птицефабрика «Рефтинская» - 1695596 обыкновенных именных акций (100 процентов уставного капитала, номинальная стоимость одной акции – 1000 рублей);

2) открытого акционерного общества «Птицефабрика «Свердловская» - 2605226 обыкновенных именных акций (100 процентов уставного капитала, номинальная стоимость одной акции – 1000 рублей)»;

23) в абзаце первом параграфа 31 число «3 410 500» заменить числом «580 500»;

24) в абзаце втором параграфа 31 число «3 360 500» заменить числом «2 050 500»;

25) в абзаце третьем параграфа 31 число «110 500» заменить числом «5 021 000»;

26) в абзаце первом параграфа 32 число «4 800» заменить числом «3 947»;

27) в таблице 1 «Основные виды и предполагаемый размер доходов областного бюджета, за исключением доходов от приватизации государственного имущества Свердловской области» приложения № 1:

в графе 3 строки 1 число «26 500» заменить числом «50 000»;

в графе 3 строки 5 число «56 700» заменить числом «58 000»;

в графе 3 строки 6 число «243 800» заменить числом «268 600»;

28) в таблице 2 «Основные виды и предполагаемый размер иных доходов государственной казны Свердловской области, за исключением доходов от приватизации государственного имущества Свердловской области» приложения № 1:

в графе 3 строки 2 число «40 000» заменить числом «18 112»;

в графе 3 строки 3 число «1 184 000» заменить числом «1 162 112»;

29) в таблице 1 «Основные виды и предполагаемый размер расходов областного бюджета на управление государственным имуществом Свердловской области» приложения № 2:

в графе 3 строки 1 число «5 100» заменить числом «1 143»;

в графе 3 строки 2 число «7 000» заменить числом «4 880»;

в графе 3 строки 4 число «1 000» заменить числом «897»;

графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Расходы на осуществление оценки имущества, относящегося к государственной казне Свердловской области, в том числе на экспертизу отчетов об оценке указанного имущества, оценки рыночной стоимости права пользования (аренды) государственным казенным имуществом Свердловской области, а также экспертизу достоверности проектной стоимости капитальных вложений в объекты, относящиеся к государственному казенному имуществу Свердловской области»;

в графе 3 строки 5 число «5 958» заменить числом «3 850»;

в графе 3 строки 6 число «800» заменить числом «299»;

в графе 3 строки 7 число «500» заменить числом «0»;

в графе 3 строки 9 число «103 656» заменить числом «59 099»;

графу 2 строки 9 изложить в следующей редакции:

«Расходы, связанные с распоряжением земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными в городе Екатеринбурге, а также управлением и распоряжением земельными и лесными участками, относящимися к государственной собственности Свердловской области, в том числе расходы на проведение кадастровых работ в отношении земельных и лесных участков, расходы по составлению проектов территориального землеустройства, проведению топографических и геодезических съемок, проведению оценки земельных участков, проведению экспертизы отчетов об оценке земельных участков, находящихся в государственной собственности Свердловской области и подлежащих оформлению в государственную собственность Свердловской области»;

в графе 3 строки 10 число «10 700» заменить числом «9 630»;

в графе 3 строки 11 число «600» заменить числом «0»;

в графе 3 строки 15 число «5 358» заменить числом «4 286»;

в графе 3 строки 17 число «190 672» заменить числом «134 084»;

30) в таблице 2 «Основные виды и предполагаемый размер расходов областного бюджета на приобретение имущества, подлежащего зачислению в государственную казну Свердловской области» приложения № 2:

в графе 3 строки 2 число «40 000» заменить числом «18 112»;

в графе 3 строки 3 число «1 184 000» заменить числом «1 162 112»;

31) в таблице «Основные виды и предполагаемый размер доходов областного бюджета Свердловской области от приватизации государственного имущества Свердловской области» приложения № 3:

в графе 3 строки 1 число «2 900 000» заменить числом «270 000»;

в графе 3 строки 3 число «509 500» заменить числом «309 500»;

в графе 3 строки 4 число «3 410 500» заменить числом «580 500»;

в графе 4 строки 1 число «3 350 000» заменить числом «2 040 000»;

в графе 4 строки 4 число «3 360 500» заменить числом «2 050 500»;

в графе 5 строки 1 число «100 000» заменить числом «5 010 500»;

в графе 5 строки 4 число «110 500» заменить числом «5 021 000»;

32) в таблице «Основные виды и предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской области, связанных с приватизацией государственного имущества Свердловской области» приложения № 4:

в графе 3 строки 1 число «3 000» заменить числом «2 689»;

в графе 3 строки 2 число «20» заменить числом «18»;

в графе 3 строки 3 число «320» заменить числом «520»;

в графе 3 строки 4 число «1 460» заменить числом «720»;

в графе 3 строки 5 число «4 800» заменить числом «3 947».

2. Направить изменения в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов для одобрения в Законодательное Собрание Свердловской области.

3. Поручить представлять изменения в Программу управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов в Законодательном Собрании Свердловской области Министру по управлению государственным имуществом Свердловской области, Члену Правительства Свердловской области А.В. Пьянкову.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области



Д.В. Паслер